UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 590. Pelagii Pap. II. Annus 13. Mavritii Imp. Annus 5.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

in quibus nonnulli ritibus modorum nullis perire. Multitudo enim serpentum cum magna diuone in modum trahu valde periculosum flumini in mare descendit. sed iussu alicuius bestie muer salforuarum curandi flumini littori electa sunt. Substantia est aurifluga clades, quam inguinarum vocant. hęc de iue. Sobdit de obitu Pelagii Papa, sed de eo inferius sequenti anno. Corrigendum in auctore illud putamus, errore in numeri notam illapso, dum ante annum decimum quintum Childeberti Tiberis excrecentiam ponit, cum non nisi ante annum decimum id esse factum, ex ipsius sententia de numero annorum Childeberti Regis dici necesse sit. hoc ipso scilicet anno. Eadem Paulus a atque b Iohannes diaconi tradunt.

Quod ad draconem pertinet vidis mer sam & fluento delatum in mare: certum est minime esse potuisse id genus serpentium, quos dracones naturalium rerum scriptores appellant, sed vulgo ita appellatis monstroas illas reptantes bestias, que magnitudine sua reliquos serpentes excedunt, eas Plinius et boas nominat, que de aliquando vitas in regionibus his prope Tiberim positis tradit.

Porro quod contingere solet, vt istiusmodi inundationes fluminum non vno in loco, sed in aliis circue circa prouincis sint communes: quid mirandum acciderit, cum hoc eodem anno Athenis fluminis exundauit, aluenteque transgressus longe lateque effluit, S. Gregorius Papa his narrat verbis de Nuper Iohannes Tribanus relatione sua me docuit, quod Præualibus Comes cum illic adisset, se cum Rege Anstasii in eo tempore in loco eodem, vbi mirares cogitasti, effuisse, atque rem cognouisse istatus est. Prædictum enim Tribanus narravit, dicens: Quia ante festum quinquagesime, quando apud hanc Romanam vrbem alouum flumen Tiberis exersu est, tantum crescit, vt cum vnda super mures vrbis influeret, atque inde iam maximam regionem occuparet: apud Peronensem vrbem fluminis Athestis exersum, ad B. Zenonis martyrii atque Pontificis Ecclesiam venit, cuius Ecclesia dum esset ianua aperta, aqua in eam minime intravit: qua postquam crescit vsq; ad fenestras Ecclesie, que erant tellis proxima, peruenit, sicque flans aqua, Ecclesia ianua clausa, ac fletulentum liquidum in soliditatem parietis suisque mutatum. Cumq; essent nulli inuenti inferius, sed aquarum multitudine omni Ecclesia circumdata, qua possent egredi, non haberent, usque se fane & sui deficiente formidarent: ad Ecclesiam ianua reuerent, ad bibendum hauriebant aquam, qua (vt prædixi) vsque ad fenestras excreuerat, & tamen intra Ecclesiam nullo modo distillabat. Hauriri itaque aqua poterat, sed distillare (vt aqua) non poterat, flans ante ianua, ad ostendendum ianua meritis martyrii, & aqua erat ad adiuuandum, & quasi aqua non erit ad inuadendum. Iohannes hancq; Gregorius, atq; hæc tenus de alluione: pestem autem eam subsequenter tradat mense Ianuario e, dicemus de ea anno sequenti.